2022年２月１日

各 位

会社名   荒川化学工業株式会社

本社所在地 大阪市中央区平野町 1丁目 3番 7号

代表者名  取締役社長  宇根 高司

(コード番号 4968 東証第一部)

問合せ先  取締役経営企画室長  高木 信之

ＴＥＬ(06)6209-8500(代表)

機構改革および人事異動のお知らせ

当社は、2022年４月１日をもって下記のとおり機構改革および人事異動をおこなうこととなりましたのでお知らせ

いたします。

記

１．機構改革

当社は次のとおり機構改革をおこないます。

１）水素化石油樹脂事業のグローバル戦略推進体制を強化することによる持続的な付加価値創出のため、事業本

部粘接着・バイオマス事業部にアルコングローバル戦略推進責任者を置く。

２）ファイン・エレクトロニクス事業の事業戦略推進体制を強化することによる持続的な付加価値創出のため、

事業本部ファイン・エレクトロニクス事業部のファイン営業部およびエレクトロニクス営業部を廃止し、新

たにファイン部門、エレクトロニクス部門、電池材料部門を置き、３部門の組織体制とする。

２．人事異動

１）取締役の担当・委嘱の変更(2022年４月１日付)

氏  名 新 役 職 旧 役 職

いなば  まさや

稲波 正也

取締役
品質担当 兼 社長特命事項担当

取締役
品質担当 兼 研究所長
兼 研究開発本部長

２）執行役員の任命（留任を除く）(2022年４月１日付)

氏  名 新 役 職 旧 役 職

おくむら たつや

奥村 辰也

執行役員
事業本部
ファイン・エレクトロニクス事業部長
兼 日華荒川化学股份有限公司 董事長（※）

山口精研工業株式会社 代表取締役社長

りん  えいき

林   永輝

執行役員
事業本部 事業推進部 部長付部長
兼 中国代表（上海駐在）
兼 南通荒川化学工業有限公司 副董事長
兼 荒川化学合成（上海）有限公司 副董事長
兼 広西梧州荒川化学工業有限公司 副董事長

事業本部 事業推進部 部長付部長
兼 中国代表（上海駐在）
兼 南通荒川化学工業有限公司 副董事長
兼 荒川化学合成（上海）有限公司 副董事長
兼 広西梧州荒川化学工業有限公司 副董事長

いしかわ しゅんじ

石川 俊二

執行役員
南通荒川化学工業有限公司 董事 総経理

南通荒川化学工業有限公司 董事 総経理

３）部門長等の人事異動(2022年４月１日付)

氏  名 新 役 職 旧 役 職

ずかわ かつひこ

頭川 克彦
執行役員
事業戦略部長

執行役員
資材戦略部長

みずや じろう

水家 次朗
執行役員
事業本部 事業本部付部長

執行役員
事業本部
ファイン・エレクトロニクス事業部長
兼 日華荒川化学股份有限公司 董事長

まつもと みつひろ

松本 充弘

執行役員
事業本部 粘接着・バイオマス事業部長
兼 営業部長

執行役員
台湾荒川化学工業股份有限公司
董事 総経理

こんどう たけし

近藤 武

執行役員
事業本部 粘接着・バイオマス事業部
アルコングローバル戦略推進責任者

執行役員
事業本部 粘接着・バイオマス事業部長

みた たいぞう

三田 泰蔵
執行役員
事業本部 事業推進部長

執行役員
事業本部 事業推進部長
兼 荒川ケミカルベトナム社 社長

おかざき たくみ

岡﨑 巧
執行役員
研究所長 兼 研究開発本部長

執行役員
事業戦略部長

せき       えいじ

関 英二
監査室長

事業本部
ファイン・エレクトロニクス事業部
エレクトロニクス営業部長

かじはら よういち

梶原 洋一
監査室 室付部長 監査室長

ひがし あきひろ

東  明弘 品質環境保安室長
執行役員

品質環境保安室長

やまもと こうへい

山本 幸平

品質環境保安室
室付部長 兼 保安グループリーダー

品質環境保安室 保安グループリーダー

にしむら ひとし

西村 仁志
ＫＩＺＵＮＡ推進室長

ＫＩＺＵＮＡ推進室長
兼 管理本部 人事部長

さいとう ひろし

齋藤 博
資材戦略部長

事業本部 粘接着・バイオマス事業部
副事業部長 兼 営業部長

かわせ しげる

川瀬 滋
事業戦略部 部付部長 経営企画室 マネージャー

まつむら たけし

松村 傑

事業本部 製紙・環境事業部
営業部 富士営業所長

事業本部 製紙・環境事業部
営業部 東京営業課 マネージャー
兼 管理本部 総務部 東京支店事務課長

ひろはし つとむ

廣橋 勉

事業本部 製紙・環境事業部
営業部 九州営業所長

事業本部 製紙・環境事業部
営業部 九州営業所 マネージャー

たなか としゆき

田中 敏行
事業本部
粘接着・バイオマス事業部 事業部付部長

千葉アルコン製造株式会社
取締役 製造部長

つじ  ひろし

辻 博史

事業本部
ファイン・エレクトロニクス事業部
ファイン部門長

事業本部
ファイン・エレクトロニクス事業部
ファイン営業部長

ますなり かいち

増成 嘉一

事業本部
ファイン・エレクトロニクス事業部
エレクトロニクス部門長

事業本部
ファイン・エレクトロニクス事業部
副事業部長

さえき なおと

佐伯 直人

事業本部
ファイン・エレクトロニクス事業部
電池材料部門長

事業戦略部 副部長

さわだ ひろし

澤田 浩

研究開発本部
フォレストケミカル開発部長

研究開発本部
筑波研究所長 兼 コーポレート開発部長

たけうち ひではる

竹内 秀治
研究開発本部
筑波研究所長 兼 コーポレート開発部長

研究開発本部
フォレストケミカル開発部長

たけした ただお
竹下 忠男

生産本部 大阪工場 副工場長
兼 製造第一課長

荒川ケミカル（タイランド）社
取締役工場長

ふない あきお

府内 聡生
生産本部 鶴崎工場長

生産本部 生産管理部
生産管理課 マネージャー

ふけ のぶゆき

冨宅 伸幸
管理本部 副本部長
兼 人事部長

荒川ヨーロッパ社 取締役社長
兼 管理部長

やまぐち のりまさ

山口 哲正

管理本部 副本部長
兼 経理部長

管理本部 経理部長

もとき よしひろ

本木 啓博
ペルノックス株式会社 取締役社長

執行役員
ペルノックス株式会社 取締役社長

もとい としひろ

本井 俊宏

山口精研工業株式会社 代表取締役社長
兼 営業部長（※）

山口精研工業株式会社 営業部長

いしもと つかさ

石本 司 千葉アルコン製造株式会社 取締役社長
執行役員

千葉アルコン製造株式会社 取締役社長

うべ ほらんど

Uwe Holland
荒川ヨーロッパ社 取締役社長
兼 営業部長 兼 研究開発部長（※）

荒川ヨーロッパ社
事業担当 兼 営業部長 兼 研究開発部長

しまもと かつひろ

島本 勝浩

台湾荒川化学工業股份有限公司
董事 総経理（※）

生産本部 鶴崎工場長

たかはし げん

高橋 玄
荒川ケミカルベトナム社 社長
兼 管理部長（※）

荒川ケミカルベトナム社 副社長
兼 管理部長

（※）表中子会社人事にかかわる部分は内定であり、各子会社の株主総会、董事会で正式に決定する予定です。

以 上